
OŚWIADCZENIE 
O STOSOWANIU 

ZASAD ŁADU 
KORPORACYJNEGO

STOSOWANE ZASADY ŁADU 
KORPORACYJNEGO

Zarząd LPP oświadcza, że od 1 lipca 2021 Spółka 
stosowała zasady ładu korporacyjnego zawarte 
w DPSN2021 (uwzględniając jednocześnie wyjątki 
od stosowania), zgodnie z  opublikowanym przez 
LPP raportem bieżącym EBI nr 1/2021 z dnia 27 lip-
ca 2021.

Zasady ładu korporacyjnego stanowiące załącznik 
do Uchwały Rady Giełdy Nr 13/1834/2021 z  dnia 
29 marca 2021 roku pt. „Dobre Praktyki Spółek 
Notowanych na GPW 2021” (DPSN 2021), zostały 
opublikowane w  serwisie poświęconym tematyce 
dobrych praktyk spółek notowanych na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w  Warszawie SA pro-
wadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych 
w Warszawie SA pod adresem internetowym: www.
gpw.pl/dobre-praktyki2021

INFORMACJA NA TEMAT STANU STOSO-
WANIA PRZEZ LPP ZASAD ZAWARTYCH 
W ZBIORZE DOBRE PRAKTYKI SPÓŁEK 
NOTOWANYCH NA GPW 2021:
Zarząd LPP oświadcza, że Spółka i  jej organy 
w  2021/22 stosowały zasady zawarte w  Zbiorze 
Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 
2021, za wyjątkiem 6 zasad: 2.1, 2.2, 2.11.6, 4.1, 4.3, 
6.4:

2.1. Spółka powinna posiadać politykę różnorod-
ności wobec zarządu oraz rady nadzorczej, przy-
jętą odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne 
zgromadzenie. Polityka różnorodności określa cele 
i  kryteria różnorodności m.in. w  takich obszarach 
jak płeć, kierunek wykształcenia, specjalistycz-
na wiedza, wiek oraz doświadczenie zawodowe, 

a  także wskazuje termin i  sposób monitorowania 
realizacji tych celów. W zakresie zróżnicowania pod 
względem płci warunkiem zapewnienia różnorod-
ności organów spółki jest udział mniejszości w da-
nym organie na poziomie nie niższym niż 30%.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Spółka jest w  trakcie prowa-
dzenia prac nad polityką różnorodności wobec 
zarządu oraz rady nadzorczej, która wyczerpywać 
będzie wymogi przewidziane w DPSN 2021. Spółka 
zmierzać będzie do zapewnienia różnorodności or-
ganów Spółki pod względem płci w przyszłych ka-
dencjach. Jednocześnie obecnie Spółka zapewnia 
różnorodność organów pod względem płci na po-
ziomie podmiotów zależnych (na 20 zagranicznych 
spółek zależnych – w 13 podmiotach prezesami są 
kobiety).

2.2. Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru 
członków zarządu lub rady nadzorczej spółki po-
winny zapewnić wszechstronność tych organów 
poprzez wybór do ich składu osób zapewniających 
różnorodność, umożliwiając m.in. osiągnięcie doce-
lowego wskaźnika minimalnego udziału mniejszo-
ści określonego na poziomie nie niższym niż 30%, 
zgodnie z celami określonymi w przyjętej polityce 
różnorodności, o której mowa w zasadzie 2.1.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Głównymi kryteriami wyboru 
członków zarządu oraz rady nadzorczej w  Spół-
ce są wykształcenie, wiedza i doświadczenie oraz 
kompetencje kandydata w  wymaganych dziedzi-
nach, umożliwiające sprawowanie funkcji. Jedno-
cześnie, Spółka prowadzi prace na pracowaniem 
polityki różnorodności wobec zarządu oraz rady 
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nadzorczej, która wyczerpywać będzie wymogi 
przewidziane w DPSN 2021.

2.11. Poza czynnościami wynikającymi z  przepi-
sów prawa raz w  roku rada nadzorcza sporządza 
i przedstawia zwyczajnemu walnemu zgromadze-
niu do zatwierdzenia roczne sprawozdanie. Spra-
wozdanie, o  którym mowa powyżej, zawiera co 
najmniej:

2.11.6. informację na temat stopnia realizacji poli-
tyki różnorodności w odniesieniu do zarządu i rady 
nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa 
w zasadzie 2.1.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Spółka obecnie nie posiada po-
lityki różnorodności wobec zarządu i rady nadzor-
czej.

4.1. Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom 
udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzysta-
niu środków komunikacji elektronicznej (e-walne), 
jeżeli jest to uzasadnione z  uwagi na zgłaszane 
spółce oczekiwania akcjonariuszy, o ile jest w sta-
nie zapewnić infrastrukturę techniczną niezbędną 
dla przeprowadzenia takiego walnego zgromadze-
nia.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Zasada ta nie jest stosowana 
ponieważ jej realizacja wiązałaby się z  ryzykami 
technicznymi. Umożliwienie akcjonariuszom wypo-
wiadania się w toku obrad walnego zgromadzenia 
bez ich fizycznej obecności w  miejscu obrad, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, nie-
sie za sobą zagrożenia zarówno natury technicz-
nej, jak i  prawnej dla prawidłowego i  sprawnego 
przeprowadzania obrad walnego zgromadzenia. 
W  szczególności rodzi realne ryzyko zakłóceń 
technicznych, które uniemożliwią nieprzerwaną, 
dwustronną komunikację z  akcjonariuszami znaj-
dującymi się w  miejscach innych niż sala obrad. 
W tej sytuacji Spółka nie jest w stanie zagwaran-
tować niezawodność infrastruktury technicznej. 
Jednocześnie, w  ocenie Spółki aktualnie obowią-
zujące zasady udziału w walnych zgromadzeniach 
umożliwiają właściwą i  efektywną realizację praw 
wynikających z akcji i wystarczająco zabezpieczają 
interesy wszystkich akcjonariuszy.

4.3. Spółka zapewnia powszechnie dostępną trans-
misję obrad walnego zgromadzenia w czasie rze-
czywistym.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Dotychczasowa praktyka dzia-
łania organów Spółki nie wskazuje za potrzebą 
rejestracji i  upubliczniania zapisu obrad Walnego 
Zgromadzenia. W przekonaniu Spółki publikowane 
przez nią, przewidziane przepisami prawa, informa-
cje dotyczące ogłoszenia o  zwołaniu i  przebiegu 
Walnego Zgromadzenia, umożliwiają w sposób wy-
czerpujący zapoznanie się ze sprawami poruszany-
mi na Zgromadzeniu wszystkim akcjonariuszom.

6.4. Rada nadzorcza realizuje swoje zadania w spo-
sób ciągły, dlatego wynagrodzenie członków rady 
nie może być uzależnione od liczby odbytych 
posiedzeń. Wynagrodzenie członków komite-
tów, w  szczególności komitetu audytu, powinno 
uwzględniać dodatkowe nakłady pracy związane 
z pracą w tych komitetach.

Zasada nie jest stosowana.

Komentarz spółki: Wynagrodzenie Członków Rady 
Nadzorczej powiązane jest z zakresem zadań i od-
powiedzialności wynikającej z  pełnionej funkcji, 
pozostaje jednocześnie w  adekwatnej wysokości 
do wielkości Spółki. Wynagrodzenie ryczałtowe, 
stanowiące składnik wynagrodzenia, przysługuje 
z tytułu uczestnictwa w posiedzeniu odpowiednio 
Rady Nadzorczej lub Komitetu Audytu Rady Nad-
zorczej, umożliwiając uwzględnienie nakładu pracy 
członka organu nadzoru przy ustalaniu wysokości 
wynagrodzenia. Stosowane zasady wynagradza-
nia obowiązują w  Spółce wiele lat i  doświadcze-
nie wskazuje, iż spełniają swoją rolę. Stąd Spółka 
nie widzi potrzeby w chwili obecnej dokonywania 
zmiany zasad wynagradzania. Przy czym w przy-
padku zmiany okoliczności, Spółka nie wyklucza 
możliwości wdrożenia tej zasady w przyszłości.

Jednocześnie Zarząd LPP oświadcza, że Spółka nie 
stosuje praktyk w  zakresie ładu korporacyjnego, 
wykraczających poza wymogi przewidziane pra-
wem krajowym.
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OPIS SYSTEMÓW 
KONTROLI 

WEWNĘTRZNEJ 
I ZARZĄDZANIA 

RYZYKIEM 
W ODNIESIENIU DO PROCESU SPORZĄDZANIA SPRAWOZDAŃ 

FINANSOWYCH I SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 

Jako GK posiadamy dopasowany do swoich po-
trzeb i  specyfiki działalności sprawnie działający 
system kontroli wewnętrznej, który zapewnia: 
 – kompletność zafakturowania przychodów;
 – właściwą kontrolę kosztów;
 – efektywne wykorzystanie zasobów i aktywów;
 – poprawność i  wiarygodność informacji finanso-
wych zawartych w sprawozdaniach finansowych 
i raportach okresowych;

 – odpowiednią ochronę wrażliwych informacji 
i niedopuszczenie do niekontrolowanego wypły-
wu informacji z firmy;

 – skuteczne i szybkie identyfikowanie zaistniałych 
nieprawidłowości;

 – identyfikowanie istotnych ryzyk i odpowiednio na 
nie reagowanie.

Elementami systemu kontroli wewnętrznej w  na-
szej Spółce są: 
 – czynności kontrolne podejmowane na wszystkich 
szczeblach i  we wszystkich komórkach Spółki 
oparte na procedurach (zezwolenia, autoryza-
cje, weryfikacje, uzgadnianie, przeglądy działal-
ności operacyjnej, podział obowiązków), które 
pozwalają zapewnić przestrzeganie wytycznych 
Zarządu Spółki oraz jednocześnie umożliwiają 
podjęcie koniecznych działań identyfikujących 
i minimalizujących błędy i zagrożenia dla Spółki;

 – instrukcja obiegu dokumentów – prawidłowy 
system obiegu ewidencji i kontroli dokumentacji 
(aby istniała zgodność zapisów w  księgach ra-
chunkowych z dowodami księgowymi);

 – odpowiednio wykwalifikowani pracownicy doko-

nujący kontroli;
 – podział obowiązków wykluczający możliwość 
dokonywania przez jednego pracownika czynno-
ści związanych z realizacją i udokumentowaniem 
operacji gospodarczej od początku do końca;

 – instrukcja inwentaryzacyjna, określająca zasady 
wykorzystywania, przechowywania i  inwentary-
zowania składników majątkowych;

 – zasady amortyzacji bilansowej rzeczowych ak-
tywów trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych;

 – system informatyczny – księgi rachunkowe Spółki 
prowadzone są przy użyciu systemu komputero-
wego SAP, który zapewnia wiarygodność, rzetel-
ność oraz bezbłędność przetwarzanych informa-
cji a dostęp do zasobów informacyjnych systemu 
SAP ograniczony jest uprawnieniami upoważnio-
nych pracowników wyłącznie w zakresie wykony-
wanych przez nich obowiązków;

 – polityka rachunkowości uwzględniająca zasady 
zawarte w  Międzynarodowych Standardach Ra-
chunkowości i  Międzynarodowych Standardach 
Sprawozdawczości Finansowej (MSR/MSSF) oraz 
związanymi z  nimi interpretacjami ogłoszonymi 
w  formie rozporządzeń wykonawczych Komisji 
Europejskiej;

 – elektroniczny system procesowania dokumentów 
(faktury, elementy dokumentacji pracowniczej, 
zlecania zakupu wyposażenia, zlecenia płatności 
itp.).
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W procesie sporządzania sprawozdań finansowych 
Spółki, zarówno jednostkowych jak i  skonsolido-
wanych elementem wspomagającym system kon-
troli wewnętrznej jest kontrola zewnętrzna tj. au-
dyt sprawozdania finansowego przez niezależnego 
biegłego rewidenta. 

Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Rada Nad-
zorcza Spółki LPP. Do zadań niezależnego audyto-
ra należy przegląd sprawozdań półrocznych oraz 
badanie sprawozdań rocznych, kontrola nad pra-
widłowością ich sporządzania oraz przestrzegania 
zasad rachunkowości. 

Za przygotowanie sprawozdań finansowych odpo-
wiedzialne są cztery działy: CUW (Centrum Usług 
Wspólnych), Dział Sprawozdawczości, Dział Kon-
trolingu oraz Dział Relacji Inwestorskich, kierowane 
odpowiednio przez Dyrektorkę CUW, Główną Księ-
gową, Dyrektora Kontrolingu oraz Kierowniczkę ds. 
Relacji Inwestorskich. Przed przekazaniem spra-
wozdań finansowych do niezależnego biegłego 
rewidenta, ich weryfikacji pod kątem kompletno-
ści i prawidłowości ujęcia wszystkich zdarzeń go-
spodarczych, dokonuje Dyrektor Finansowy, który 
z ramienia Zarządu jest odpowiedzialny za proces 
sprawozdawczości finansowej. 

W  Spółce dokonuje się półrocznych przeglądów 
strategii i  realizacji planów biznesowych. Zwią-
zane jest to z  cyklami występującymi w  handlu 
odzieżą. Po zamknięciu półrocza, kierownictwo 
wyższego i  średniego szczebla dokonuje analizy 
wyników finansowych Spółki. Wyniki operacyjne 
Spółki, poszczególnych działów handlowych a na-
wet konkretnych sklepów analizowane są każdego 
miesiąca. 

Kontrola wewnętrzna i ściśle związane z nią zarzą-
dzanie ryzykiem w odniesieniu do procesów spo-
rządzania sprawozdań finansowych są obiektem 
bieżącego zainteresowania Zarządu naszej Spółki. 
W LPP przeprowadzana jest analiza obszarów ry-
zyka związanych z działalnością firmy. Istotną rolę 
tutaj odgrywa także personel kierowniczy, który 
jest odpowiedzialny za kontrolowanie działalności 
swoich działów w tym identyfikacji i oceny ryzyka 
związanego z  procesem sporządzania rzetelnych, 
wiarygodnych i zgodnych z przepisami prawa spra-
wozdań finansowych.

W Spółce funkcjonuje też Dział Kontroli Wewnętrz-
nej i Zarządzania Ryzykiem. Pełni on jednocześnie 
rolę Działu Audytu oraz odpowiada za bieżące 
identyfikowanie i mitygację ryzyk w GK. Ryzyka zo-
stały szczegółowo opisane w wewnętrznym doku-
mencie spółki – Procedura Zarządzania Ryzykiem 
wraz z  Księgą Ryzyk jako załącznik i  podlegają 

cyklicznej weryfikacji oraz zatwierdzaniu przez Za-
rząd LPP SA. 

Prace Działu Kontroli Wewnętrznej i  Zarzadza-
nia Ryzykiem podlegają corocznemu planowaniu, 
które uwzględnia mitygację ryzyk występujących 
w LPP SA oraz ich istotność. Plan audytu jest za-
twierdzany przez Członka Zarządu, a  także jest 
przesyłany Radzie Nadzorczej. Rada Nadzorcza 
sprawuje funkcję kontrolną nad Działem Kontroli 
Wewnętrznej i Zarządzania Ryzykiem, która odbie-
ra od audytora cykliczne sprawozdania z wykona-
nych zadań audytorskich.

Dział Kontroli Wewnętrznej i  Zarządzania Ryzy-
kiem działa w oparciu o dokument „System kontro-
li wewnętrznej”. Zawiera ona opis wszystkich istot-
nych procesów finansowych i  operacyjnych przy 
jednoczesnym wskazaniu procesów kontrolnych 
nad nimi. Planowanie audytów na kolejny okres za-
wsze uwzględnia ocenę ich istotności oraz wpływu 
na organizację. 

Dział Kontroli Wewnętrznej i  Zarządzania Ryzy-
kiem przeprowadza audyty działów umiejscowio-
nych w Centrali Spółki, a także w spółkach zagra-
nicznych. Audyt każdorazowo kończy się raportem 
z audytu przedstawianym właściwemu Członkowi 
Zarządu, który odpowiedzialny jest za dany obszar. 
Dział Kontroli Wewnętrznej i  Zarządzania Ryzy-
kiem monitoruje także wykonanie rekomendacji po 
audytowych. 

W roku 2022/23 Dział Kontroli Wewnętrznej i Za-
rządzania Ryzykiem przeprowadził 18 audytów (14 
spółek zagranicznych, 1 spółka krajowa oraz 3 de-
partamenty LPP SA) zakończonych raportem z au-
dytu wewnętrznego zawierającym rekomendacje.
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NASZE AKCJE I NASI
AKCJONARIUSZE

KTO JEST NASZYM WŁAŚCICIELEM

Struktura własności kapitału zakładowego LPP SA 
na dzień 31 stycznia 2023.

Akcjonariusz
Liczba 

posiadanych 
akcji (w szt.)

Udział 
w kapitale 

zakładowym

Liczba głosów 
na WZA

Udział 
w ogólnej 

liczbie głosów 
na WZA

Wartość 
nominalna 

akcji

Fundacja Semper 
Simul*

578 889 31,2% 1 978 889 60,8% 1 157 778

Fundacja Sky** 227 898 12,3% 227 898 7,0% 455 796

Pozostali 
akcjonariusze

1 047 454 56,5% 1 047 454 32,2% 2 094 908

Razem 1 854 241 100,0% 3 254 241 100,0% 3 708 482

*Fundacja Semper Simul- fundacja blisko związana z Panem Markiem Piechockim (art.3 ust.1 pkt.26 lit. D MAR)
**Fundacja Sky- fundacja blisko związana z Panem Jerzym Lubiańcem - współzałożycielem LPP SA

Akcjonariusz
Liczba 

posiadanych akcji 
(w szt.)

Liczba głosów na 
WZA

Wartość 
nominalna akcji

Marek Piechocki - Prezes Zarządu 1 429 1 429 2 858

Przemysław Lutkiewicz - Wiceprezes 
Zarządu

350 350 700

Jacek Kujawa - Wiceprezes Zarządu 972 972 1 944

Sławomir Łoboda - Wiceprezes Zarządu 331 331 662

Marcin Piechocki - Wiceprezes Zarządu 570 570 1 140

W roku finansowym miała miejsce zmiana w struk-
turze własności znacznych pakietów akcji LPP po-
siadanych w sposób pośredni przez Fundację Sem-
per Simul polegająca na zbyciu 25 495 akcji LPP 
przez podmiot zależny tj. Semper Simul SARL oraz 
nabyciu w  sposób bezpośredni takiej samej ilości 
akcji przez Fundację Semper Simul (RB 23/2022, 
RB 24/2022, korekta RB 24/2022).

Dodatkowo miała miejsce zmiana samego kapitału 
zakładowego i  ilości akcji, w  wyniku podwyższe-

nia kapitału z kwoty 3 704 846 PLN o 3 636 PLN 
do kwoty 3 708 482 PLN i emisji 1 818 akcji zwy-
kłych na okaziciela serii M o wartości nominalnej po 
2 PLN każda w  ramach kapitału docelowego (RB 
26/2022). 

Akcje w posiadaniu osób zarządzających i nadzo-
rujących na dzień 31 stycznia 2023.
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W roku finansowym miały miejsca zmiany w struk-
turze akcji LPP posiadanych przez osoby zarządza-
jące polegające na nabycia akcji LPP przez dwóch 
członków Zarządu: p. Jacka Kujawę 30 akcji (RB 
10/2022) i  p. Marcina Piechockiego 169 akcji (RB 
11/2022) oraz zbyciu akcji LPP przez dwóch człon-
ków Zarządu: p. Przemysława Lutkiewicza 174 akcji 
(RB 02/2023) oraz Sławomira Łobodę 500 akcji 
(RB 02/2023).

Dodatkowo miała miejsca zmiana w posiadaniu ak-
cji przez osoby zarządzające wynikająca z nabycia 
akcji LPP w ramach programu motywacyjnego za 
2021 rok (RB 30/2022).

Z  zastrzeżeniem informacji zamieszczonych w  ni-
niejszym punkcie osoby zarządzające i nadzorujące 
nie posiadają akcji i udziałów w podmiotach powią-
zanych z LPP. 

INFORMACJE O UMOWACH, 
W WYNIKU KTÓRYCH MOGĄ 
W PRZYSZŁOŚCI NASTĄPIĆ ZMIANY 
W PROPORCJACH POSIADANYCH 
AKCJI PRZEZ DOTYCHCZASOWYCH 
AKCJONARIUSZY

Spółce nie są znane umowy w  wyniku których 
mogą w  przyszłości nastąpić zmiany w  propor-
cjach posiadanych akcji przez dotychczasowych 
akcjonariuszy. 

AKCJE WŁASNE

Obecnie Spółka nie posiada akcji własnych. 

NOTOWANIA NASZYCH AKCJI

Akcje LPP SA są notowane na Rynku Głównym 
GPW od 2001 roku. 

Cena akcji Spółki w  dniu debiutu wynosiła 48,00 
PLN. Najniższą wartość akcji Spółki w historii noto-
wań LPP SA odnotowała 18 maja 2001 roku: 47,00 
PLN, a najwyższą 12 stycznia 2022: 18 770,00 PLN.

W roku finansowym 2022/23 kurs akcji LPP kształ-
tował się w  przedziale od 7 360,00 PLN do 16 
000,00 PLN (według cen zamknięcia). Notowania 
akcji podczas ostatniej sesji (według cen zamknię-
cia) roku finansowego tj. 31 stycznia 2023 wynosiły 
10 120,00 PLN. 

Zysk netto GK przypadający akcjonariuszom pod-
miotu dominującego na jedną akcję na koniec 
2022/23 wynosił 590,79 PLN, rok wcześniej 518,76 
PLN. 

Według stanu na 31 stycznia 2023 roku akcje LPP 
SA wchodziły w  skład następujących indeksów 
giełdowych:

Krajowych:

WIG - indeks obejmujący akcje spółek notowanych 
na rynku podstawowym. Wyraża łączną wartość 
względną spółek obecnych na Giełdzie Papierów 
Wartościowych (GPW) w stosunku do ich wartości 
w  początku jego notowania (16 kwietnia 1991 in-
deks równał się 1 000 pkt). Jest indeksem typu ce-
nowego. Według stanu na 31 stycznia 2023 udział 
LPP SA w indeksie WIG wynosił 3,4%.

WIG20 – indeks obliczany na podstawie wartości 
portfela 20 największych i  najbardziej płynnych 
spółek z  Rynku Głównego GPW. LPP SA obecna 
jest w składzie tego indeksu od 2014 roku. Według 
stanu na 31 stycznia 2023 udział Spółki w indeksie 
WIG20 wynosił 4,8%. 

WIG Poland – indeks narodowy, w  którego skład 
wchodzą wyłącznie akcje krajowych spółek noto-
wanych na Rynku Głównym GPW, które spełniają 
bazowe kryteria uczestnictwa w  indeksach. We-
dług stanu na 31 stycznia 2023 udział LPP SA w in-
deksie WIG-Poland wynosił 3,5%. 

WIG20TR - indeks dochodowy uwzględniający dy-
widendy wypłacane przez 20 największe i najbar-
dziej płynne spółki polskiej giełdy oraz emisje ak-
cji z prawem poboru. Według stanu na 31 stycznia 
2023 udział LPP SA w indeksie WIG20TR wynosił 
4,8%.

WIG30 – indeks obejmujący 30 największych i naj-
bardziej płynnych spółek notowanych na Rynku 
Głównym GPW. Według stanu na 31 stycznia 2023 
udział LPP w indeksie WIG30 wynosił 4,6%. 

WIG30TR - indeks dochodowy uwzględniający dy-
widendy wypłacane przez 30 największe i najbar-
dziej płynne spółki polskiej giełdy oraz emisje ak-
cji z prawem poboru. Według stanu na 31 stycznia 
2023 udział LPP SA w indeksie WIG30TR wynosił 
4,6%.

WIG140 – indeks dochodowy obejmujący 140 
spółek będących uczestnikami indeksów WIG20, 
mWIG40 oraz sWIG80, uwzględniający dochody 
z  dywidend i  praw poboru. Według stanu na 31 
stycznia 2023 udział LPP w  indeksie WIG140 wy-
nosił 3,5%.

WIG Odzież – indeks sektorowy, w  skład które-
go wchodzą spółki uczestniczące w indeksie WIG 
i jednocześnie zakwalifikowane do sektora „odzież 
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i  kosmetyki”. Według stanu na 31 stycznia 2023 
udział LPP w indeksie WIG Odzież wynosił 79,3%.

WIG ESG - indeks publikowany od 3 września 2019 
roku, na podstawie wartości portfela akcji spółek 
uznawanych za odpowiedzialne społecznie tj. ta-
kich, które przestrzegają zasad biznesu odpowie-
dzialnego społecznie, w szczególności w zakresie 
kwestii środowiskowych, społecznych, ekonomicz-
nych i  ładu korporacyjnego. Według stanu na 31 
stycznia 2023 udział LPP w indeksie WIG ESG wy-
nosił 4,6%.

Dodatkowo Spółka została zakwalifikowana do 
segmentu spółek rodzinnych notowanych na GPW, 
który został uruchomiony w 2021 roku.

Zagranicznych:

MSCI Poland Index – indeks obejmujący ponad 20 
kluczowych spółek notowanych na GPW. LPP SA 
obecna jest w składzie tego indeksu od 2014 roku. 

CECE index – indeks należący do Vienna Stock Ex-
change, zawierający spółki z Polski, Czech i Węgier. 
LPP SA jest obecna w składzie tego indeksu od po-
łowy września 2017 roku.

FTSE Russell Index – indeks należący do London 
Stock Exchange, w  skład którego wchodzą kraje 
rozwinięte. LPP SA obecna jest w składzie tego in-
deksu (w kategorii średnich spółek) od 24 września 
2018 roku tj. od momentu przejścia Polski z indeksu 
rynków rozwijających się do rozwiniętych. 

OGRANICZENIA ZWIĄZANE 
Z AKCJAMI ORAZ POSIADACZE 
SPECJALNYCH UPRAWNIEŃ 
KONTROLNYCH

Zbycie lub zastawienie akcji imiennych uzależnio-
ne jest od zgody Spółki. Zezwolenia na zbycie lub 
zastawienie akcji imiennych udziela Rada Nadzor-
cza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, 
w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tym 
przedmiocie. Jeżeli Spółka odmówi zezwolenia, po-
winna w terminie 30 dni wskazać innego nabywcę 
oraz określić termin i miejsce zapłaty ceny. Jeżeli 
Spółka w  wyżej określonym terminie nie wskaże 
innego nabywcy, akcje mogą być zbyte bez ogra-
niczeń.

Jednocześnie akcje imienne są uprzywilejowane co 
do głosu, w ten sposób, że jedna akcja daje prawo 
do 5 głosów na WZA. Posiadaczem akcji imiennych 
jest jeden podmiot tj. Fundacja Semper Simul (fun-
dacja związana z Panem Markiem Piechockim art.3 

ust.1 pkt 26 lit. d MAR). Podmiot ten posiada (bez-
pośrednio i  pośrednio) 350 000 akcji imiennych 
dających prawo do 1 750 000 głosów na WZA. 

Z zastrzeżeniem powyższych informacji nie istnieją 
inne papiery wartościowe dające specjalne upraw-
nienia kontrolne.

EMISJA PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH - 
WYKORZYSTANIE WPŁYWÓW 
Z EMISJI PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH W OKRESIE 
OBJĘTYM RAPORTEM

W roku finansowym nie miała miejsca emisja papie-
rów wartościowych Spółki.
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WŁADZE

NASZ ZARZĄD NA DZIEŃ 31.01.2023

Skład Zarządu oraz zakres odpowiedzialności jego 
członków za obszary działalności LPP.

MAREK PIECHOCKI 
Prezes Zarządu LPP  

(współzałożyciel LPP)

 – Nadzór nad pracami Zarządu
 – HR
 – Reserved, Cropp, House – rozwój marki, produktu i sprze-
daż omnichannel

 – Zakupy i ESG
 – Kontrola i rozwój operacji sprzedażowych
 – LPP Printable (Promostars)

PRZEMYSŁAW LUTKIEWICZ 
Wiceprezes Zarządu LPP

 – Raportowanie i Sprawozdawczość
 – Controlling operacyjny
 – Controlling finansowy
 – Centrum Usług Wspólnych
 – Zarządzanie spółkami zagranicznymi
 – Kontrola wewnętrzna i Zarządzanie Ryzykiem
 – Relacje Inwestorskie 
 – Biuro Organizacji Podróży Służbowych
 – Zakupy Centralne
 – Treasury

JACEK KUJAWA 
Wiceprezes Zarządu LPP

 – Silky Coders (IT)
 – LPP Logistics
 – Administracja
 – Inwestycje
 – Biuro Obsługi Klienta

SŁAWOMIR ŁOBODA 
Wiceprezes Zarządu LPP

 – Najem i ekspansja (Reserved, Cropp, House, Mohito)
 – Obsługa prawna
 – Analizy rynkowe

MARCIN PIECHOCKI 
Wiceprezes Zarządu LPP

 – Sinsay, Mohito – rozwój marki, produktu i sprzedaż omni-
channel

 – Polityka społeczna, różnorodność i włączanie 
 – Komunikacja wewnętrzna, CSR i Employer branding
 – Komunikacja zewnętrzna
 – Najem i ekspansja (Sinsay)

W  roku finansowym nie miały miejsca zmiany 
w składzie osobowym Zarządu Spółki. Jednocze-
śnie w  2022/23 Zarząd LPP odbył 39 posiedzeń 
przy frekwencji 96%. 
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ZASADY POWOŁYWANIA 
I ODWOŁYWANIA OSÓB 
ZARZĄDZAJĄCYCH ORAZ 
KOMPETENCJE ZARZĄDU

Zarząd LPP składa się od dwóch do sześciu człon-
ków, w  tym Prezesa Zarządu oraz od jednego do 
pięciu Wiceprezesów Zarządu. Członkowie Zarzą-
du LPP są powoływani i odwoływani przez Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy LPP na okres pięciu 
lat. WZA LPP określa też liczbę członków Zarządu 
LPP.

Kompetencje i zasady pracy Zarządu LPP określo-
ne zostały w następujących dokumentach: 
 – Statut Spółki LPP SA - dostępny na stronie in-
ternetowej Spółki: https://www.lpp.com/wp-con-
tent/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.
pdf

 – Regulamin Zarządu - dostępny na stronie inter-
netowej Spółki: www.lppsa.com/wp-content/
uploads/2016/02/Regulamin-Zarzadu-LPP-SA.
pdf

 – Kodeks spółek handlowych. 

Do właściwości Zarządu LPP należą wszelkie spra-
wy niezastrzeżone do kompetencji innych organów 
LPP. 

Zarządowi nie przysługuję prawo do decyzji o emi-
sji lub wykupie akcji.

UMOWY Z OSOBAMI 
ZARZĄDZAJĄCYMI PRZEWIDUJĄCE 
REKOMPENSATĘ

Z  osobami zarządzającymi nie zostały zawarte 
umowy przewidujące rekompensatę w  przypadku 
ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego sta-
nowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwoła-
nie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia 
emitenta przez przejęcie.

WYNAGRODZENIE OSÓB 
ZARZĄDZAJĄCYCH

Wartości wszelkich wynagrodzeń osób zarządza-
jących przedstawiliśmy w  skonsolidowanym spra-
wozdaniu finansowym (nota 30.2 oraz 30.3) i  jed-
nostkowym sprawozdaniu finansowym (nota 32.3 
oraz 32.4).

NASZA RADA NADZORCZA NA 
DZIEŃ 31.01.2023

Skład osobowy:

MIŁOSZ 
WIŚNIEWSKI

Niezależny* Prezes 
Rady Nadzorczej LPP

WOJCIECH 
OLEJNICZAK

Zastępca Prezesa Rady 
Nadzorczej LPP

PIOTR PIECHOCKI Członek Rady Nadzor-
czej LPP

MAGDALENA 
SEKUŁA 

Niezależny* członek 
Rady Nadzorczej LPP

GRZEGORZ MARIA 
SŁUPSKI

Niezależny* członek 
Rady Nadzorczej LPP

*kryteria niezależności określone przez ustawę o biegłych rewidentach, fir-
mach audytorskich oraz nadzorze publicznym z dnia 11 maja 2017 roku 

W  roku finansowym nie miały miejsca zmiany 
w składzie osobowym Rady Nadzorczej LPP. Jed-
nocześnie w 2022/23 Rada Nadzorcza LPP odbyła 
5 posiedzeń, na każdym z  posiedzeń obecni byli 
wszyscy członkowie RN.

Kompetencje i zasady pracy Rady Nadzorczej LPP 
określone zostały w następujących dokumentach: 
 – Statut Spółki LPP SA - dostępny na stronie in-
ternetowej Spółki: https://www.lpp.com/wp-con-
tent/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.
pdf

 – Regulamin Rady Nadzorczej - dostępny na stro-
nie internetowej Spółki: https://www.lpp.com/
wp-content/uploads/2018/02/Regulamin-Rady-
-Nadzorczej-06.12.2022.pdf

 – Kodeks spółek handlowych.

WYNAGRODZENIE OSÓB 
NADZORUJĄCYCH

Wartości wszelkich wynagrodzeń osób nadzoru-
jących przedstawiliśmy w skonsolidowanym i  jed-
nostkowym sprawozdaniu finansowym w nocie od-
powiednio: 30.2 oraz 32.3.
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KOMITETY RADY NADZORCZEJ LPP

Od 2017 roku w obrębie Rady Nadzorczej LPP dzia-
ła Komitet Audytu, który we wskazanym poniżej 
składzie spełnia kryteria niezależności oraz pozo-
stałe wymagania określone w art. 129 ustawy z dnia 
11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1089):

GRZEGORZ MARIA 
SŁUPSKI

Przewodniczący KA, 
spełnia ustawowe kry-
teria niezależności

MAGDALENA 
SEKUŁA

Członek KA, spełnia 
ustawowe kryteria nie-
zależności

PIOTR PIECHOCKI Członek KA

MIŁOSZ 
WIŚNIEWSKI

Członek KA, spełnia 
ustawowe kryteria nie-
zależności

Wiedzę i umiejętności z zakresu rachunkowości lub 
badania sprawozdań finansowych posiada Prze-
wodniczący Komitetu Audytu Pan Grzegorz Maria 
Słupski, który jednocześnie ma tytuł doktora nauk 
ekonomicznych, jest wykładowcą akademickim 
oraz posiada doświadczenie w pełnieniu obowiąz-
ków nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

Wiedzę i umiejętności z tego zakresu posiada rów-
nież członek Komitetu Audytu Pan Miłosz Wiśniew-
ski, które zdobył jako Dyrektor Finansowy w Cereal 
Partners Worldwide i Boryszew SA.

Natomiast wiedzę i umiejętności z zakresu branży 
posiada Członek Komitetu Audytu Pan Piotr Pie-
chocki, które zdobył jako manager działu e-com-
merce LPP.

W 2022/23 Komitet Audytu odbył 5 posiedzeń, na 
każdym z posiedzeń obecni byli wszyscy członko-
wie KA.

Do zadań Komitetu Audytu należą: 
 – monitorowanie procesu sprawozdawczości finan-
sowej i przedkładanie zaleceń mających na celu 
zapewnienie rzetelności tego procesu w Spółce; 

 – monitorowanie skuteczności systemów kontro-
li wewnętrznej, audytu wewnętrznego oraz za-
rządzania ryzykiem w Spółce, w tym w zakresie 
sprawozdawczości finansowej; 

 – monitorowanie wykonywania czynności rewizji fi-
nansowej Spółki, w szczególności przeprowadza-
nia przez firmę audytorską badania, z uwzględ-
nieniem wszelkich wniosków i  ustaleń Komisji 
Nadzoru Audytowego wynikających z  kontroli 
przeprowadzonej w firmie audytorskiej; 

 – kontrolowanie i monitorowanie niezależności bie-
głego rewidenta i firmy audytorskiej, w szczegól-
ności w przypadku, gdy na rzecz Spółki świad-
czone są przez firmę audytorską inne usługi niż 
badanie; 

 – informowanie Rady Nadzorczej o  wynikach ba-
dania oraz wyjaśnianie, w jaki sposób badanie to 
przyczyniło się do rzetelności sprawozdawczości 
finansowej w Spółce, a także jaka była rola Komi-
tetu w procesie badania; 

 – dokonywanie oceny niezależności biegłego rewi-
denta; 

 – wyrażanie zgody na korzystanie ze świadczonych 
przez firmę audytorską lub biegłego rewidenta 
innych niż badanie sprawozdań usług dozwolo-
nych;

 – opracowywanie polityki wyboru firmy audytor-
skiej do przeprowadzania badania; 

 – opracowywanie polityki świadczenia przez firmę 
audytorską przeprowadzającą badanie, przez 
podmioty powiązane z tą firmą audytorską oraz 
przez członka sieci firmy audytorskiej nieaudyto-
wych usług dozwolonych; 

 – określanie procedury wyboru firmy audytorskiej 
przez Spółkę; 

 – przedstawianie Radzie Nadzorczej rekomendacji 
zgodnie z przepisami art. 130 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 
2 i ust. 3 Ustawy; 

 – weryfikowanie efektywności pracy osoby (pod-
miotu) pełniącej funkcję biegłego rewidenta, 
w  szczególności przez kontakt z  biegłym re-
widentem w  trakcie przeprowadzania badania 
sprawozdań finansowych Spółki oraz Spółek po-
wiązanych w celu omówienia postępu prac, wyja-
śnienia wątpliwych kwestii i zastrzeżeń biegłego 
rewidenta co do stosowanej polityki rachunko-
wości lub systemów kontroli wewnętrznej; 

 – omawianie z  biegłymi rewidentami Spółki, cha-
rakteru i zakresu badania rocznego oraz przeglą-
dów okresowych sprawozdań finansowych; 

 – przegląd zbadanych przez audytorów okreso-
wych i rocznych sprawozdań finansowych Spółki 
(jednostkowych i  skonsolidowanych), ze skon-
centrowaniem się w szczególności na: 
 – wszelkich zmianach norm, zasad i praktyk księ-
gowych, 

 – głównych obszarach podlegających badaniu, 
 – znaczących korektach wynikających z badania, 
 – zgodności z  obowiązującymi przepisami do-
tyczącymi prowadzenia rachunkowości i  spra-
wozdawczości;

 – wydawanie opinii dla Rady Nadzorczej w sprawie 
rozwiązania umowy z podmiotem uprawnionym 
do badania sprawozdań finansowych Spółki; 

 – wyrażanie zgody na powoływanie i odwoływanie 
przez Zarząd osoby sprawującej w  Spółce klu-
czową funkcję audytu wewnętrznego; 
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 – monitorowanie obowiązującego w Spółce syste-
mu compliance; 

 – w  przypadku braku wyodrębnionej organizacyj-
nie funkcji audytu wewnętrznego w Spółce, Ko-
mitet Audytu co roku dokonuje oceny, czy istnie-
je potrzeba dokonania takiego wydzielenia.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA POLITYKI 
WYBORU FIRMY AUDYTORSKIEJ DO 
PRZEPROWADZANIA BADANIA

Kryteria wyboru firmy audytorskiej
1. W toku przygotowywania przez Komitet Audy-

tu rekomendacji, a następnie w procesie wyboru 
Podmiotu Uprawnionego dokonywanego przez 
Radę Nadzorczą LPP, uwzględniane są następu-
jące kryteria:
 – dotychczasowe doświadczenie Podmiotu 
Uprawnionego oraz kwalifikacje i  doświad-
czenia osób delegowanych do wykonywania 
czynności rewizji finansowej;

 – znajomość branży, w której działa Spółka;
 – warunki cenowe zaoferowane przez Podmiot 
Uprawniony;

 – zaproponowany harmonogram prac związa-
nych z czynnościami rewizji finansowej;

 – kompletność usług zadeklarowanych przez 
Podmiot Uprawniony;

 – reputacja Podmiotu Uprawnionego. 

2. W toku przygotowywania przez Komitet Audy-
tu rekomendacji, a następnie w procesie wyboru 
Podmiotu Uprawnionego dokonywanego przez 
Radę Nadzorczą LPP, uwzględnia się również 
przygotowaną przez Podmiot Uprawniony oraz 
Kluczowego biegłego rewidenta ocenę:
 – spełniania przez Podmiot Uprawniony wy-
mogów niezależności, o których mowa w art. 
69–73 Ustawy o biegłych;

 – istnienia zagrożeń dla niezależności Podmiotu 
Uprawnionego oraz zastosowania zabezpie-
czenia w celu ich zminimalizowania;

 – dysponowania przez Podmiot Uprawniony 
kompetentnymi pracownikami, czasem i  in-
nymi zasobami umożliwiającymi odpowiednie 
przeprowadzenie badania;

 – posiadania przez osobę wyznaczoną jako klu-
czowy biegły rewident uprawnienia do prze-
prowadzania obowiązkowych badań spra-
wozdań finansowych uzyskane w  państwie 
Unii Europejskiej, w  którym wymagane jest 
badanie, w  tym czy została wpisana do od-
powiednich rejestrów biegłych rewidentów, 
prowadzonych w  państwie Unii Europejskiej 
wymagającym badania.

3. Przed wydaniem rekomendacji Komitet Audytu 
ocenia również:
 – niezależność Podmiotu Uprawnionego oraz 
osób zaangażowanych w czynności rewizji fi-
nansowej w świetle art. 69–73 Ustawy o bie-
głych;

 – ograniczenia ustawowe odnoszące się do 
możliwości świadczenia usług na rzecz Spół-
ki, ewentualne wnioski oraz wytyczne zawar-
te w  rocznym raporcie z  kontroli wydanym 
przez Komisję Nadzoru Audytowego, o  któ-
rym mowa w art. 90 ust. 5 Ustawy o biegłych 
w stosunku do Podmiotu Uprawnionego, mo-
gące wpłynąć na wybór firmy audytorskiej.

4. Niedopuszczalne jest przyjmowanie nacisków 
lub sugestii stron trzecich co do wyboru, ani 
przyjmowanie przez Spółkę lub jej organy lub 
Komitet Audytu żadnych wytycznych co do wy-
bory Podmiotu Uprawnionego, jak również nie 
jest dopuszczalne zawieranie żadnych umów 
lub podejmowanie zobowiązań w tym zakresie.

5. Wybór dokonywany jest spośród dowolnych 
firm audytorskich, które złożyły oferty w spra-
wie świadczenia usługi badania ustawowego 
zgodnie z Procedurą Wyboru, z zastrzeżeniem, 
że:
 – firma audytorska, która badała Sprawozdania 
Finansowe Spółki po upływie maksymalnych 
okresów trwania zlecenia nie może podjąć ba-
dania sprawozdania Spółki w okresie czterech 
kolejnych lat,

 – organizacja procedury przetargowej nie wy-
klucza z  udziału w  procedurze wyboru firm, 
które uzyskały mniej niż 15% swojego całko-
witego wynagrodzenia z tytułu badań od jed-
nostek zainteresowania publicznego w danym 
państwie Unii Europejskiej w poprzednim roku 
kalendarzowym, zamieszczonych w  wykazie 
firm audytorskich,

 – Spółka może zaprosić dowolne firmy audytor-
skie do składania ofert w sprawie świadczenia 
usługi badania ustawowego pod warunkiem, 
że nie narusza to przepisów, o których mowa 
w Ustawie o biegłych.

6. Każdorazowo wybór Podmiotu Uprawnionego 
dokonywany jest na podstawie otrzymanych 
zgłoszeń ofertowych przekazanych Spółce 
w oparciu o Politykę Wyboru oraz z uwzględ-
nieniem Procedury wyboru.
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Ograniczenia dotyczące wyboru
1. Ograniczenia związane z  wyborem Podmiotu 

Uprawnionego:
 – maksymalny czas nieprzerwanego trwania 
zleceń badań ustawowych przeprowadzanych 
przez Podmiot Uprawniony lub firmę audytor-
ską powiązaną z  Podmiotem Uprawnionym 
lub jakiegokolwiek członka sieci działającej 
w państwach Unii Europejskiej, do której nale-
żą te firmy audytorskie, nie może przekraczać 
5 lat;

 – kluczowy biegły rewident nie może przepro-
wadzać badania rocznego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej 
lub badania rocznego sprawozdania finanso-
wego w Spółce przez okres dłuższy niż 5 lat;

 – kluczowy biegły rewident może ponownie 
przeprowadzać badania rocznego skonsoli-
dowanego sprawozdania finansowego Grupy 
Kapitałowej lub badania rocznego sprawoz-
dania finansowego w  Spółce po upływie co 
najmniej 3 lat od zakończenia ostatniego ba-
dania.

2. Pierwsza umowa o badanie Sprawozdań finan-
sowych jest zawierana z Podmiotem Uprawnio-
nym na okres nie krótszy niż dwa lata z  moż-
liwością przedłużenia na kolejne co najmniej 
dwuletnie okresy.

3. Zasada, o której mowa w ust. 1 pkt a) powyżej, 
ma zastosowanie do badań Sprawozdań Finan-
sowych sporządzonych za lata obrotowe rozpo-
czynające się po dniu 31 grudnia 2017 roku.

4. Zasada, o której mowa w ust. 1 pkt c) powyżej, 
ma zastosowanie do okresów karencji rozpo-
czynających się 17 czerwca 2016 r. lub później.

5. Dokonując rekomendacji oraz wyboru Pod-
miotu Uprawnionego uwzględnia się również 
ograniczenia wynikające z Polityki świadczenia 
usług dozwolonych.

Wynagrodzenie
1. Wynagrodzenie za przeprowadzenie badania 

uzyskiwane przez Podmiot Uprawniony, jego 
biegłych rewidentów oraz podwykonawców 
działających w  ich imieniu i  na ich rzecz, nie 
może być:
 – uzależnione od żadnych warunków, w tym od 
wyniku badania;

 – kształtowane lub uzależnione od świadczenia 
na rzecz Spółki lub jednostek z nią powiąza-
nych dodatkowych usług niebędących bada-
niem przez Podmiot Uprawniony lub jakikol-
wiek podmiot powiązany z  firmą audytorską 
lub należący do sieci.

2. Wynagrodzenie za przeprowadzenie badania 
odzwierciedla pracochłonność oraz stopień zło-
żoności prac i wymagane kwalifikacje.

Firma audytorska badającą sprawozdanie finanso-
we Spółki oprócz badania wykonywała też usługi 
przeglądu śródrocznych skróconych sprawozdań 
finansowych. W okresie bieżącym również dodat-
kowo obowiązywała umowa na wykonanie okre-
ślonych procedur w  odniesieniu do wskaźników 
zadłużenia. 

Rekomendacja dotycząca wyboru firmy audytor-
skiej do przeprowadzenia badania spełniała obo-
wiązujące wymogi wynikające z  odpowiednich 
przepisów, przy czym w związku z przedłużeniem 
umowy z firmą audytorską dotychczas przeprowa-
dzającą badania sprawozdań finansowych nie była 
przeprowadzana pełna procedura wyboru.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA 
POLITYKI ŚWIADCZENIA 
PRZEZ FIRMĘ AUDYTORSKĄ 
PRZEPROWADZAJĄCĄ BADANIE 
DOZWOLONYCH USŁUG 
NIEBĘDĄCYCH BADANIEM

Opracowana przez Komitet Audytu Rady Nadzor-
czej LPP SA i obowiązująca w ramach Spółki „Po-
lityka świadczenia przez firmę audytorską prze-
prowadzającą badanie, przez podmioty powiązane 
z tą firmą audytorską oraz przez członka sieci firmy 
audytorskiej dozwolonych usług niebędących ba-
daniem” zakłada przede wszystkim konieczność 
zapewnienia niezależności firmy audytorskiej i bie-
głego rewidenta oraz ograniczenie możliwości po-
wstania konfliktu interesów w przypadku zlecenia 
firmie audytorskiej świadczenia dozwolonych usług 
niebędących badaniem poprzez zdefiniowanie 
usług zabronionych oraz usług dozwolonych. 

Przykładowe usługi dozwolone obejmują np. prze-
prowadzanie procedur należytej staranności (due 
dilligence) w  zakresie kondycji ekonomiczno-fi-
nansowej, usługi atestacyjne w zakresie informacji 
finansowych pro forma, prognoz wyników lub wy-
ników szacunkowych, zamieszczane w prospekcie 
emisyjnym badanej jednostki, badanie historycz-
nych informacji finansowych do prospektu, weryfi-
kacja pakietów konsolidacyjnych. 

Z kolei usługi zabronione to w szczególności usługi 
podatkowe dotyczące: przygotowywania formu-
larzy podatkowych, podatków od wynagrodzeń, 
zobowiązań celnych, prowadzenie księgowości 
oraz sporządzanie dokumentacji księgowej i spra-
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wozdań finansowych, opracowywanie i  wdrażanie 
procedur kontroli wewnętrznej lub procedur za-
rządzania ryzykiem związanych z  przygotowywa-
niem lub kontrolowaniem informacji finansowych 
lub opracowywanie i  wdrażanie technologicznych 
systemów dotyczących informacji finansowej, czy 
usługi związane z funkcją audytu wewnętrznego. 

Świadczenie usług dozwolonych możliwe jest jedy-
nie w zakresie niezwiązanym z polityką podatkową 
Spółki, po przeprowadzeniu przez Komitet Audytu 
oceny zagrożeń i zabezpieczeń niezależności firmy 
audytorskiej, biegłego kluczowego biegłego rewi-
denta oraz innych członków zespołu wykonujące-
go badanie.

WZA LPP  
SPOSÓB DZIAŁANIA WALNEGO 
ZGROMADZENIA, JEGO 
UPRAWNIENIA, OPIS PRAW 
AKCJONARIUSZY I SPOSOBU ICH 
WYKONYWANIA

Kompetencje i zasady Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy LPP określone zostały w następu-
jących dokumentach:
 – Statut Spółki LPP SA - dostępny na stronie in-
ternetowej Spółki: https://www.lpp.com/wp-con-
tent/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.
pdf

 – Regulamin WZA - dostępny na stronie inter-
netowej Spółki: www.lppsa.com/wp-content/
uploads/2016/03/Regulamin-WZA-LPP-SA.pdf

 – Kodeks spółek handlowych.

Zwoływanie Walnego Zgromadzenia Akcjonariu-
szy 
 – Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy może być 
zwołane w  trybie zwyczajnym lub nadzwyczaj-
nym. 

 – Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy odbywa się 
w  Gdańsku, Warszawie, Sopocie lub Pruszczu 
Gdańskim - w miejscu wskazanym przez Zarząd. 

 – Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbywa się co-
rocznie w ciągu sześciu miesięcy po upływie roku 
obrotowego. 

 – Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwoływane 
jest przez Zarząd z inicjatywy własnej, na żądanie 
Rady Nadzorczej oraz na wniosek akcjonariuszy 
reprezentujących jedną dwudziestą część kapita-
łu akcyjnego, zgłoszony na piśmie. 

 – Fakt zwołania Walnego Zgromadzenia wraz z po-
daniem terminu (dzień, godzina) i miejsca ogła-
szany jest przez Zarząd na stronie internetowej 
Spółki oraz w sposób określony dla przekazywa-
nia informacji bieżących zgodnie z  przepisami 

o  ofercie publicznej i  warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego 
systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

Uprawnienia Walnego Zgromadzenia Akcjonariu-
szy
 – Rozpatrywanie i  zatwierdzanie sprawozdań fi-
nansowych i sprawozdań Zarządu z działalności 
GK LPP SA za ubiegły rok. 

 – Podejmowanie wszelkich postanowień dotyczą-
cych roszczeń o naprawienie szkody wyrządzo-
nej przy zawiązaniu LPP SA lub sprawowaniu za-
rządu czy nadzoru. 

 – Powzięcie uchwały o podziale zysków lub pokry-
cia strat. 

 – Udzielenie członkom władz LPP SA absolutorium 
z wykonania przez nich obowiązków. 

 – Powzięcie uchwały o emisji obligacji, w tym obli-
gacji zamiennych na akcje. 

 – Zmiana Statutu. 
 – Powzięcie uchwał w  przedmiocie połączenia 
spółek, przekształcenia LPP SA, jej rozwiązania 
i likwidacji. 

 – Podjęcie uchwał w przedmiocie zbycia i wydzier-
żawienia przedsiębiorstwa oraz ustanowienia na 
nim prawa użytkowania. 

 – Rozpatrywanie i  rozstrzyganie wniosków przed-
stawionych przez Radę Nadzorczą. 

 – Decydowanie w  innych sprawach zastrzeżonych 
do kompetencji Walnego Zgromadzenia w  Ko-
deksie Spółek Handlowych i  postanowieniach 
Statutu Spółki. 

Obrady Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
 – Obrady Walnego Zgromadzenia otwiera Prezes 
Rady Nadzorczej lub osoba przez niego upo-
ważniona i zarządza przeprowadzenie wyborów 
Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 

 – Osoba otwierająca Walne Zgromadzenie dopro-
wadza do niezwłocznego wyboru Przewodniczą-
cego Walnego Zgromadzenia, który to kieruje 
pracami WZ oraz zapewnia sprawny i prawidło-
wy przebieg obrad. 

 – Walne Zgromadzenie podejmuje uchwały jedynie 
w sprawach objętych porządkiem obrad. 

 – Projekty uchwał proponowane do przyjęcia przez 
Walne Zgromadzenie oraz inne istotne materiały 
są przedstawiane akcjonariuszom wraz z uzasad-
nieniem i opinią Rady Nadzorczej. 

 – Przebieg Walnego Zgromadzenia jest protokoło-
wany przez notariusza.

Głosowanie 
 – Głosowanie na Walnym Zgromadzeniu jest jaw-
ne. Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach 
władz oraz nad wnioskami o odwołanie organów 
władz lub likwidatorów Spółki, bądź o pociągnię-

Skonsolidowany roczny raport GK LPP SA za 2022/23
72 73 

https://www.lpp.com/wp-content/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.pdf
https://www.lpp.com/wp-content/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.pdf
https://www.lpp.com/wp-content/uploads/2022/10/Statut_jednolity_2022.pdf
http://www.lppsa.com/wp-content/uploads/2016/03/Regulamin-WZA-LPP-SA.pdf
http://www.lppsa.com/wp-content/uploads/2016/03/Regulamin-WZA-LPP-SA.pdf


cie ich do odpowiedzialności, jak również w spra-
wach osobowych. Dodatkowo tajne głosowanie 
zarządza się na żądanie choćby jednego akcjona-
riusza lub jego reprezentanta. 

 – Walne Zgromadzenie może dokonać wyboru 
3-osobowej komisji skrutacyjnej, do której obo-
wiązków należy czuwanie nad prawidłowym 
przebiegiem każdego głosowania, nadzorowanie 
obsługi komputerowej (w  wypadku głosowania 
z  wykorzystaniem techniki elektronicznej) oraz 
sprawdzanie i ogłaszanie wyników. 

 – Jedna akcja daje na Walnym Zgromadzeniu pra-
wo jednego głosu. W  przypadku akcji uprzywi-
lejowanej serii B jedna akcja daje na WZ prawo 
pięciu głosów. 

 – Przewodniczący ogłasza wyniki głosowania, któ-
re następnie wnoszone są do protokołu obrad.

W  roku finansowym 2022/23 Walne Zgromadze-
nie Akcjonariuszy odbyło się 20 maja 2022 a Nad-
zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 23 
września 2022.

OPIS ZASAD ZMIANY NASZEGO 
STATUTU 

Zmiana Statutu LPP wymaga w  pierwszej kolej-
ności inicjatywy akcjonariusza bądź innych orga-
nów Spółki. Mogą oni wnieść o zwołanie Walnego 
Zgromadzenia bądź uzupełnienie porządku obrad 
o  głosowanie na zmianą Statutu. Projekt uchwa-
ły obejmującej zmianę Statutu wymaga uzyska-
nia odpowiedniej większości podczas głosowania 
podczas Walnego Zgromadzenia. W  przypadku 
podjęcia uchwały Zarząd Spółki jest zobowiązany 
do złożenia wniosku do sądu rejestrowego o wpis 
zmiany. Zmiana Statutu staje się skuteczna z mo-
mentem wpisu do rejestru.

OPIS POLITYKI RÓŻNORODNOŚCI 
STOSOWANEJ DO ORGANÓW 
ADMINISTRACYJNYCH, 
ZARZĄDZAJĄCYCH 
I NADZORUJĄCYCH LPP 
W ODNIESIENIU DO ASPEKTÓW 
TAKICH JAK WIEK, PŁEĆ LUB 
WYKSZTAŁCENIE I DOŚWIADCZENIE 
ZAWODOWE, CELE TEJ POLITYKI, 
SPOSÓB JEJ REALIZACJI ORAZ 
SKUTKI W DANYM OKRESIE 
SPRAWOZDAWCZYM

Nasza Spółka ma świadomość wagi i konieczności 
zapewnienia różnorodności w zakresie płci, kierun-
ku wykształcenia, wieku i  doświadczenia a  także 
innych wskaźników różnorodności na wszystkich 
poziomach Grupy tj. zarówno organów zarządzają-
cych i nadzorujących Spółki Matki, ale też organów 
podmiotów zależnych (spółek córek) oraz na po-
ziomie wszystkich pracowników naszej Grupy. 

W  minionym roku finansowym opracowaliśmy 
i  przyjęliśmy politykę różnorodności na poziomie 
pracowników (więcej na jej temat można przeczy-
tać w raporcie niefinansowym 2022/23). Natomiast 
odnośnie polityki różnorodności wobec Zarządu 
oraz Rady Nadzorczej Spółka jest w trakcie prowa-
dzenia prac nad jej opracowaniem oraz przyjęciem 
i  zmierzać będzie do zapewnienia różnorodności 
organów Spółki pod względem płci w przyszłych 
kadencjach.

Jednocześnie obecnie w skład Zarządu LPP wcho-
dzi pięcioro mężczyzn: dwóch w  przedziale wie-
kowym 30-50 lat oraz trzech w  wieku powyżej 
50. roku życia. Radę Nadzorczą stanowi czterech 
mężczyzn i jedna kobieta. Dwie osoby reprezentują 
przedział wiekowy 30-50 lat, trzy osoby są w wie-
ku powyżej 50. roku życia. 

Członkowie Zarządu i  RN LPP charakteryzują się 
również różnorodnością w odniesieniu do wykształ-
cenia tj. od wykształcenia technicznego, informa-
tycznego po finansowe, ekonomiczne i prawnicze. 
Posiadają również różnorodne doświadczenie za-
wodowe, zarówno pod względem branży, w której 
działa nasza Grupa jak i rodzajów instytucji, w któ-
rych wcześniej je zdobywali.
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